
 
 

ISTITUTO STATALE  COMPRENSIVO DI ROTELLA – MONTALTO DELLE MARCHE 

Carassai – Castignano – Montalto delle Marche - Rotella  
                  Istituto in Rete Collaborativa con l’Università degli Studi di Macerata e l’Università degli Studi di Urbino “Carlo Bo” 

Sede amministrativa: Via della Scuola, 1 - 63068 MONTALTO DELLE MARCHE (AP)  
Tel. +39.0736829437 - Fax +39.0736828066  

Sede Legale: Via Piane – 63071 ROTELLA (AP) tel. +39.0736374528 
 E-mail: apic809006@istruzione.it; PEC: apic809006@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: APIC809006 - Codice Fiscale: 80007490446     

Sito Web: https://iscmontalto.edu.it/ 

 

 

 
Al sito web della Scuola 

 
Agli Atti 

 
 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE RELATIVA ALL’AGGIORNAMENTO DEL SITO WEB SCUOLA  
MEDIANTE NUVOLA SITO WEB NUOVO TEMPLATE E SERVIZIO DI ASSISTENZA  - AI SENSI DELL’ART. 36, 
COMMA 2 LETT. A D.LGS. N. 50/2016 COME MODIFICATO DAL D.LGS. N. 56/2017. 

 
CIG: ZA52BE751B 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO che si rende necessario procedere alla realizzazione di una nuova veste grafica del sito web 

istituzionale;  
VISTO il R.D. 19/11/1923 n.2440, concernente l’amministrazione del patrimonio e la contabilità 
generale dello Stato;  
VISTA la Legge 7/8/4990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la Legge 15/3/97 n.59 concernente delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle Regioni e Enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa;  
VISTO il D.Lgs. 30/3/2001 n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO l’art.36 del D.Lgs.18/4/2016 n.50 “Contratti sotto soglia” lettera a) relativo agli “affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori 
in amministrazione diretta”;  
VISTO il D.I. 128 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2020 di approvazione del Programma annuale 2020;  
VISTA la delibera n. 71 del Consiglio d’Istituto 19/12/2018 relativa all’innalzamento del limite di spesa al 
Dirigente Scolastico a € 39.999,99;  
ACCERTATA la disponibilità sulla scheda di progetto A01 “funzionamento amministrativo generale”;  
VISTE le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC relative alle “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;  
VISTA la necessità di aggiornamento della veste grafica del sito web scuola;  
VISTO PTOF deliberato dal Collegio dei Docenti e approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 72 
del 19/12/2018;  
CONSIDERATO che sono risultati regolari la verifica del DURC in scadenza al 12/02/2020 e la verifica in 
Infocamere; 
VISTA l’offerta n. 143855000022718262 della ditta Madisoft S.P.A di Pollenza (MC); 
VISTI i principi di tempestività, economicità e proporzionalità che devono guidare l’azione 
amministrativa 

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000569 - 05/02/2020 - C
14b - F

ornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI



 

 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Art. 2 -L’affidamento diretto della fornitura del servizio di cui all’oggetto alla ditta Madisoft S.P.A. di 
Pollenza (MC) Partita IVA: 01818840439, per un importo pari ad € 150,00 (centocinquanta/00) IVA 
esclusa;  
 

per un totale complessivo di €. 183,00 (centoottantatre/00);  
 
Art. 3 - L’impegno di spesa sarà imputato al Progetto A01 “Funzionamento amministrativo”;  
L’ordine dovrà prevedere l’obbligo a carico del fornitore di fornire la seguente documentazione:  
tracciabilità del pagamento, di cui alla legge 136/2010 e successive modifiche e integrazioni;  
 
Art. 4 - Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs.50/2016, viene individuato Responsabile Unico del Procedimento il 
Dirigente Scolastico di questo Istituto Dr.ssa Luigia Romagni;  
 
Art. 5 - La presente determinazione a contrarre sarà esposta all’albo e pubblicato sul sito web 
dell’Istituto.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
   Dr.ssa Luigia Romagni  

                              (Firmato digitalmente ) 
 

 

 
 

- Il Direttore SGA è autorizzato a dare esecuzione alla presente determina.  

 

A
P

IC
809006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000569 - 05/02/2020 - C
14b - F

ornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da LUIGIA ROMAGNI


		2020-02-05T14:38:01+0100
	ROMAGNI LUIGIA




